

Protokół 1/10
z posiedzenia wspólnego komisji stałych
Rady Miejskiej w Mirosławcu
odbytego w dniu 20 grudnia 2010 r.

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej w Mirosławcu Piotr Czech

W posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych:

Komisja Rewizyjna- 3 członków

Komisja Gospodarki i Budżetu – 6 członków

Komisja Polityki Społecznej – 5 członków

Oraz przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Czech.

Posiedzenie trwało od godz. 11.00 do 15.45

Protokołowała: Inspektor UGiM Monika Kędzia

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie wspólnego posiedzenia komisji.
2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad komisji.
3. Sytuacja kryzysowa związana z odśnieżaniem
4. Zaopiniowanie projektów uchwał:
 - a) projekt budżetu Gminy i Miasta Mirosławiec na 2011 r.
 - b) projekt wieloletniej prognozy finansowej Gminy i Miasta Mirosławiec na lata 2011 – 2021
 - c) W sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2010 r.
 - d) W sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2010 r.
 - e) W sprawie upoważnienia Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.
 - f) W sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawnych na nieruchomości stanowiące własność Gminy Mirosławiec.
 - g) Zmieniająca uchwałę w sprawie podatku od nieruchomości na 2011 r.
 - h) Zmieniająca uchwałę w sprawie wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.

- i) W sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadający Gminie Mirosławiec lub jej jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną.
5. Wolne wnioski i zapytania
 6. Praca w ramach poszczególnych komisji:
 - a) wybór Zastępcy Przewodniczącego komisji.
 - b) opracowanie projektu planu pracy komisji na 2011 r.
 - c) wypracowanie propozycji komisji w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Mirosławca

Ad. 1 Przewodniczący otworzył 1 posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej i stwierdził, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu komisji uczestniczy 15 radnych

- Komisja Rewizyjna - 3 członków
- Komisja Gospodarki i Budżetu – 6 członków
- Komisja Polityki Społecznej – 5 członków

Co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Następnie poinformował, że w związku z posiedzeniem komisji wspólnej istnieje konieczność wyboru przewodniczącego tejże komisji. W rozmowie z przewodniczącymi poszczególnych komisji, ustalone zostało, że prowadzącym obrady będzie Przewodniczący Rady Miejskiej.

Następnie Przewodniczący przedstawił porządek przedstawiony w zawiadomieniach i zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w/w porządku obrad?

Radny Dariusz Bartosik zgłosił wniosek o przeniesienie pkt 5 i 6

po pkt 3

Radny Bolesław Romaniuk zaproponował dyskusję w sprawie sytuacji dotyczącej odśnieżania.tj. sytuacja kryzysowa związana z odśnieżaniem

Głosowanie w sprawie wniosku radnego Bartosika

Za -14

Przeciw -0

Wstrzymało się - 0

Wniosek radnego Romaniuka

Za -14

Przeciw – 0

Wstrzymało się - 0

Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad po zmianach:

Za -14

Przeciw – 0

Wstrzymało się - 0

Porządek obrad został przyjęty

Ad. 3

Sytuacja kryzysowa związana z odśnieżaniem

Burmistrz zaproponował o podzielenie dyskusji na 3 części

Radny Romaniuk zgłosił, iż w związku z niedostatecznym odśnieżaniem dróg autobus nie może przejechać. Firma Pana Romańczuka najprawdopodobniej ma zlecenie od Zarządu Dróg Powiatowych na drogę Bronikowo Próchnowo a samochód star jest za mały. Konieczna. Jest koparka bo nie idzie przejechać – jest po prostu za wąsko; Ten sam star odśnieża Mirosławiec.

Burmistrz wyjaśnił, że firmie Pana Romańczuka zostało zlecone odśnieżenie tych dróg przez Powiatowy Zarząd dróg na prośbę gminy, gdyż w takiej sytuacji drogi są odśnieżane szybciej Ponadto zobligował się zlecić odsunięcia z drogi zwałów śniegu.

Radny Bolesław Romaniuk stwierdził, że Zarząd Dróg Powiatowych za późno wysyła ludzi do odśnieżania. Następnie zapytał, jak przedstawia się stan drogi do Toporzyka.

Burmistrz wyjaśnił, że codziennie z Inspektorem Łosinem monitorują sytuację.

Radny Henryk Nowak stwierdził, że nie widział urzędnika który sprawdzałby drogi na Osiedlu , które mają 5 kategoria odśnieżania następnie podkreślił, że nie rozumie dlaczego przedsiębiorca reaguje dopiero na wskazanie burmistrza.

Radna Ewelina Zdanowicz zapytała czy przy zimowe utrzymanie dróg wojewódzkich obejmuje tylko odśnieżanie czy też posypywanie piaskiem.

Burmistrz wyjaśnił, że piasek sypany jest tylko na zakrętach Sabara – krzyżówka oblodzona światła.

Radna Zdanowicz stwierdziła, że przed własna posesją każdy mieszkaniec ma odśnieżać sam, natomiast są miejsca przy świetlicach, gdzie nie jest odśnieżone. Dostałam informację, że w ramach robót publicznych można zorganizować odśnieżanie takich miejsc.

Burmistrz wyjaśnił, że będzie rozmawiał z Zarządami Dróg i Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy; na początek stycznia jest umówiony z Panią Dyrektor PUP Grochowską w sprawie możliwości zatrudnienia osób których koszty zatrudnienia będą pochodziły z trzech źródeł .

Radny Zenon Gębarowski wskazał, że podczas odśnieżania dróg zasypywane są już odśnieżone chodniki.

Ad. 4

Zaopiniowania projektów uchwał:

a) projekt budżetu Gminy i Miasta Mirosławiec na 2011r.

Skarbnik Halina Glińska wyjaśniła szczegółowo jak konstruowany jest budżet następnie wyjaśniła zmiany w ustawie o finansach publicznych i ich konsekwencje dla gmin podkreślając, że wydatki bieżące nie mogą być wyższe od dochodów bieżących ;

Dochody Gminy są planowane w wysokości 17 66 138,00 zł, natomiast wydatki 16 390 025,12 zł

Radny Romaniuk po wyjaśnieniach Skarbnika odnośnie konsekwencji zmiany ustawy o finansach publicznych zapytał, czy to wyklucza kredyt?

Skarbnik wyjaśniła, że w tym roku nie jest zaplanowany kredyt. Jest tylko poręczenie dla ZECWIK. Natomiast wskaźniki pozostały jak w starej ustawie 15 % i 60 % od 2014 – nowy art.

Od 2014 każda jednostka samorządu terytorialnego będzie miała swój własny wskaźnik z art. 243 ufp. Od 2014 brak jest zachowania nowego współczynnika, w tej chwili ten wskaźnik zachowujemy. Kiedy wystąpi konieczność wzięcia kredytu przeliczyć będzie trzeba każdy rok.

Art. 242 ufp: niebezpieczeństwo polegające na tym, że gmina jako organ prowadzący szkołę – nie będzie możliwe dofinansowanie wynagrodzeń nauczycieli.

Radny Wiese zapytał kto pilnuje wskaźników?

Skarbnik wyjaśniła, że to ona czuwa nad budżetem i wskaźnikami, natomiast burmistrz będzie informowany na bieżąco; „bardzo boję się roku 2011 r. będę państwa informować co wolno a co nie wolno bo nie mamy pieniędzy.”

Skarbnik omówiła co powinna zawierać uchwała w sprawie budżetu, wskazała również, że rezerwa ogólna może być rozwiązana na wydatki bieżące, rezerwa celowa może być rozwiązana na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego; Dotację na realizację zadań zleconych – można przeznaczyć tylko na wyznaczony cel przez wojewodę.(MGOPS i Urząd)- refundowane jest to dotacją. Tu zaznaczyła, że gmina uzyska dotacje na utrzymanie cmentarzy wojennych – tj. na cmentarzu w Mirosławcu są 2 groby synów Pani Balawajder – dotacja w przyszłym roku wyniesie 1 tys zł.

Odnosnie wydatków jednostek pomocniczych Skarbnik podkreśliła, że do końca marca rada musi podjąć decyzję w sprawie utworzenia funduszu sołeckiego. Ponadto w budżecie każdemu sołectwu przysługuje określona kwota do wydania liczona na 1 mieszkańca po 5 zł to jest tzw. Fundusz sołecki realizowany przez Gminę od lat, jednak nie na podstawie ustawy o funduszu sołeckim.

Radna Janina Borowiec podkreśliła, że roku ubiegłym istniał również ten fundusz oraz został zrealizowany w zamian funduszu na podstawie ustawy konkurs dla wsi w ramach którego za wygraną sołectwo realizowało własne cele.

Skarbnik wyjaśniła, że w tym roku jest to tylko 30 tys. zł, jeśli środki nie zostaną wydane a nie ma podpisanej umowy wówczas pieniądze przepadają i decyduje o nich burmistrz.

Odnosnie Funduszu Przeciwdziałania Alkoholizmowi budżet zakłada 120 tys. dochodów, które mogą być wydane tylko na przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii. Również

dochody które wcześniej wpływały do Funduszu Ochrony Środowiska mogą być przeznaczane tylko na ochronę środowiska. Kary wpływają do Urzędu Marszałkowskiego, a potem wracają w części do budżetu gminy.

Następnie omówiona została grupa limitów i upoważnień dla Burmistrza oraz dochody i wydatki jednostek budżetowych, jak i dotacje dla Ośrodka Kultury.

Burmistrz wyjaśnił, że budżet przygotowywany był przez poprzedniego burmistrza dlatego też by nie burzyć konstrukcji większość postulatów wprowadzana będzie do budżetu w trakcie roku a sam budżet będzie uchwalany w styczniu.

Gębarowski Zenon zapytał, czy oznacza to, że małe korekty jeszcze będą wprowadzane?

Skarbnik odpowiedziała twierdząco i w razie pytań poprosiła, by radni przychodzili do jej pokoju.

Zenon Gębarowski zapytał o wydatki w dziale 70004 odszkodowanie za bezumowne korzystanie z WAM – 116 tys.

Skarbnik wyjaśniła, że dla części mieszkańców czynsz wynosi już 100 % ponieważ zawrte zostały już umowy, a dla części 150% które są karami za bezumowne korzystanie z lokalu
Dyskusja.

Radny Gębarowski zapytał o pozycję dotyczącą wydatków z Funduszu Przeciwdziałania Alkoholizmowi :Zakup energii – Skarbnik wyjaśniła, że z funduszu tego utrzymywana jest świetlica środowiskowa na Osiedlu M-c Górny.

Omówiono wydatki na telefony komórkowe.

10 min przerwy. 12.40 -12.50

Projekt budżetu wynagrodzenia w roku 2011 za wyjątkiem wynagrodzeń .i pochodne za wyjątkiem nauczycieli na poziomie 2010 r. –

W 2011 zmniejszenia środków planowanych OK. 10 tys. Zł

W ZS Piecnik korekta 35 tys zł w ZS M-c 100 tys MGOPS 7 tys zł, a w UGIM ponad 1 mln zł.

Majątkowe

- b) *projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy i Miasta Mirosławiec na lata 2011 – 2021.*

Skarbnik nadmieniła, że niniejsza uchwała wynika m.in. z konieczności efektywnego zarządzania finansami oraz faktu naszej przynależności do Unii Europejskiej, której budżet jest oparty na wieloletnim planie finansowym.

Skarbnik omówiła bardzo szczegółowo projekt zwracając szczególną uwagę na projekt uchwały nr 18 oraz poinformowała o wskazówkach RIO, która w swojej opinii zgłosiła jedno zastrzeżenie. Skarbnik poinformowała, że zostało to już poprawione.

Radna Dorota Sabara zapytała o miejsce umieszczania kredytów w WPF.

Następnie Skarbnik wskazała różnice pomiędzy zarządzeniem a projektem nr 18 .

Wyjaśniła również, że każdy wydatek majątkowy jest najbardziej opłacalny. Od 2012 wydatki majątkowe ulegną zmniejszeniu.

Następnie Skarbnik podkreśliła, że w momencie zmiany uchwały budżetowej będą pojawiać się zmiany w WPF.

Radna Janina Borowiec nawiązała do planów z budową i modernizacją oświetlenia w Mirosławcu Górnym, gdzie plan przewidywał 300 tys. zł. Ponadto, jak stwierdziła również oczyszczalnia musi być zrobiona a z tym też wiązać się będą zmiany w budżecie i WPF .

Skarbnik stwierdziła, że wszystko w połowie 2012 zmieni się.

Radna Zdanowicz zapytała, czy co roku podejmowana będzie Wieloletnia Prognoza Finansowa i czy będą jakieś wskaźniki odchyień wykonania prognozy?

Skarbnik odchylenia sięgają będą 457 tys. zł ale nie ma ram to wydatki kształtują ramy.

c) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2010 r.

Skarbnik stwierdziła, że projekt zmian w budżecie zawiera dane na dzień przekazania projektu do biura rady – z uwagi na to, że jest to koniec roku zmiany będą jeszcze przedstawiane na sesji na pewno ulegną zmianie przemieszczenia wydatków.

Na dziś przemieszczenie wydatków w dziale 75023 w kwocie 12 456 zł inwestycja zakup komputerów i oprogramowania.

Burmistrz wyjaśnił, że zdjęte będą ze stanowisk drukarki, a kserokopiarka ma obsługiwać całe piętro.

Następnie omówione zostały limity wydatków

Radny Dariusz Bartosik złożył wniosek, by pytania padały w pokoju u Pani Skarbnik.

Czy ktoś z Pań Panów Radnych ma pytania?

W związku z brakiem pytań ze strony członków komisji, Przewodniczący zarządził głosowanie nad wnioskiem radnego Bartosika:

Za – 14

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

d) Projekt uchwały w sprawie wydatków,, które nie wygasają z upływem roku budżetowego

Następnie Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie niewygasających wydatków podkreślając, że brak jest kwoty w pozycji Zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP w Mirosławcu ponieważ oczekuje się na zakończenie procedury przetargowej.

Gmina czeka na stanowisko z Urzędu Marszałkowskiego w kwestii wyboru pomiędzy ofertą z 7 % a ofertą z 22% stawką VAT.

Burmistrz przedstawił problem z odbiorem prac termomodernizacyjnych w OSP w związku z nierzetelnym przedsiębiorcą wykonującym te prace.

Głosowanie w sprawie w/w projektu uchwały:

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymał się - 0

Skarbnik podkreśliła, że pierwsze dwa projekty będą kierowane na styczniową sesję a 2 kolejne na grudniową.

e) W sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawnych na nieruchomości stanowiące własność gminy Mirosławiec

Inspektor Bogusława Skrzypczyk wyjaśnił, że Burmistrz może zawrzeć umowy dopiero po udzieleniu przez Radę zgody. Inspektor Skrzypczyk wyjaśniła, że zapis dotyczący stawki VAT określony zostanie elastycznie.

f) W sprawie upoważnienia wiceprzewodniczącego

Za 14

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

g) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podatku w 2011 r.

Inspektor Stańczyk przedstawiła się i wskazała czym się zajmuje następnie omówiła projekt uchwały. Wskazała że 30 .11 2010 opublikowano w Dzienniku Ustaw zmianę zapisu nazwy budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej zajętych pod działalność usług w zakresie świadczeń zdrowotnych. Same gabinety 4,27 stawka się nie zmienia.

h) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.

Radna Zdanowicz wskazała, że w formularzu IN -1 jest najprawdopodobniej błąd w indeksie na stronie 3

Inspektor Teresa Stańczyk wyjaśniła, że najprawdopodobniej błąd wkradł się podczas dostosowywania formularza ministerstwa dla potrzeb gminy.

Radna Zdanowicz zapytała co oznacza ten indeks.

Inspektor Stańczyk odpowiedziała, że nigdy nad tym się nie zastanawiała. Sprawdzi natomiast numer w indeksie i poinformuje o tym na sesji.

Głosowanie: projekt zmieniający uchwałę w sprawie podatku od nieruchomości:

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się -0

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych:

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się -0

i) *w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadający Gminie Mirosławiec lub jej jednostką podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną.*

Inspektor Alicja Mazur przedstawiła się i omówiła projekt uchwały

Wyjaśniła powód dla którego podejmowana będzie w/w uchwała oraz poszczególne zapisy projektu podkreślając iż opinie instytucji zewnętrznych dotyczyły pierwszej wersji projektu. Razem z radcą prawnym dostosowywane były zapisy, jednak tylko w pewnym zakresie.

Głosowanie

Za – 14

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 0

Ad. 5

Wolne wnioski i zapytania.

Przewodniczący odczytał pismo z prośbą o pomoc dla rodzin poszkodowanych w pożarze budynku w Człopie, następnie pismo dotyczące interpelacji radnych.

Przewodniczący Piotr Czech poinformował, że spotkanie noworoczne odbędzie się 14 stycznia o godz. 13- tej. Przypomniał również o zaproszeniu na Bal Charytatywny Przedszkola.

Podkreślił, że protokoły znajdują się w biurze Rady i są do wglądu radnych.

Sesja odbędzie się 29 01.2010 r o godz. 9 .00

Radna Dorota Sabara i radny Piotr Suchojad zgłosili, że nie będą nieobecni na posiedzeniu.

Przewodniczący ogłosił, że wyczerpany został porządek obrad posiedzenia wspólnego i teraz radni przystąpią do prac w ramach swoich komisji.

Zamknięcie posiedzenia wspólnego nastąpiło o godz. 16.00



.....
Podpis prowadzącego posiedzenie wspólne

Ad 6

Praca w ramach poszczególnych komisji

a) wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji Polityki Społecznej

Komisja Rewizyjna przystąpiła do wyboru Zastępcy Przewodniczącego:

Zgłoszona została kandydatura Stanisława Wiese

Radny Wiese wyraził zgodę na kandydowanie.

Brak dalszych kandydatur.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Ewelina Zdanowicz zarządziła głosowanie:

Za - 3

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym 3 głosami za podjęła uchwałę nr 1/11 w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Zastępcą Przewodniczącego Komisji wybrany został Pan Stanisław Wiese.

Uchwała nr 1/11 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

b) Wypracowanie propozycji komisji w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Mirosławca

Podczas dyskusji na wniosek Stanisława Wiese komisja poddała pod głosowanie następujące stawki wynagrodzenia Burmistrza

Wynagrodzenie zasadnicze – 5 300,00 zł/brutto

Dodatek funkcyjny - 1700 zł/brutto

Dodatek specjalny – 35 % tj – 2 450,00 zł/brutto

Głosowanie:

Za – 2

Przeciw - 1

Wstrzymało się - 0

Komisja przyjęła iż wynagrodzenie Burmistrza wynosić będzie:

Wynagrodzenie zasadnicze – 5 300,00 zł/brutto

Dodatek funkcyjny - 1 700,00 zł/brutto


Dodatek specjalny – 35 % tj – 2 450,00 zł/brutto


c) Opracowanie projektu planu pracy komisji na 2011 r.

Następnie Komisja przystąpiła do opracowania projektu planu prac komisji na 2011 r.

Projekt planu pracy komisji stanowi załącznik do nin. protokołu.

Komisja zakończyła posiedzenie o godz. 18.45


.....
Podpis protokolanta


.....
podpis prowadzącego posiedzenie
Komisji Rewizyjnej.